
Připraveno v rámci řešení projektu CZ.1.07/2.2.00/28.0020 

Inovace studijních programů AF MENDELU směrem k internacionalizaci studia 

Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

Skupiny trávníků 
Jiří Skládanka 

Okrasný trávník  
(RSM 1.1) 
• Reprezentační účel 
• Nízké zatížení 
• Vysoké až velmi vysoké nároky  

na ošetřování 
• Psineček tenký, psineček výběžkatý, 

kostřava červená 

Užitkový trávník standardní 
(RSM 2.1) 
• Zahrady, parky 
• Všechny polohy kromě suchých 
• Střední až nižší zatížení 
• Nároky na ošetřování podle zátěže 
• Lipnice luční, psineček tenký,  

kostřava červená 

Užitkový trávník hřišťový 
(RSM 2.3) 
• Rekreační plochy, zahrady, hřiště 
• Požadována schopnost rychlé 

regenerace 
• Střední až vysoká zátěž 
• Nároky na ošetřování střední 
• Jílek vytrvalý, lipnice luční, 

kostřava červená 

Golfové jamkoviště (green) 
(RSM 4.1) 
• Jamkoviště golfových hřišť 
• Vysoké celoroční zatížení 
• Vysoké nároky na ošetřování 
• Psineček tenký, kostřava červená, 

psineček výběžkatý 

Sportovní trávník 
(RSM 3.1) 
• Sportovní plochy 
• Požadována schopnost rychlé 

regenerace 
• Vysoké celoroční zatížení 
• Vysoké až střední nároky na 

ošetřování 
• Jílek vytrvalý, lipnice luční 

Golfové dráhy (fairway) 
(RSM 4.3) 
• Dráhy golfových hřišť 
• Celoroční zatížení 
• Střední až vysoké nároky na 

ošetřování 
• Psineček tenký, kostřava červená, 

lipnice luční, jílek vytrvalý 

Golfová odpaliště (tee) 
(RSM 4.2) 
• Odpaliště golfových hřišť 
• Vysoké celoroční zatížení 
• Dobrá regenerační schopnost 
• Vysoké až velmi vysoké nároky na 

ošetřování 
• Kostřava červená, lipnice luční, 

jílek vytrvalý 

Krajinné trávníky standardní 
(RSM 7.1) 
• Ve volné krajině, pro rekultivace,  

komunikace a extenzivně využívané 
plochy 

• Všechny polohy kromě extrémně 
suchých, stinných a mokrých 

• Nízké nároky na péči 
• Trávy, jeteloviny, byliny 

Kategorie Skupina (RSM) 

1.0 Okrasné 1.1 Okrasné 

2.0 Užitkové 2.1 Standard 
2.2 Pro sušší stanoviště 
2.3 Rekreační plochy (hřišťové) 
2.4 Bylinné (květnaté) 

3.0 Sportovní 3.1 Nově zakládané 
3.2 Regenerační 

4.0 Golfové 4.1 Jamkoviště 
4.2 Odpaliště 
4.3 Dráhy 

5.0 Parkovací (Parkoviště) 5.1 Parkovací 

6.0 Střešní extenzivní 6.1 Střešní extenzivní 

7.0 Krajinné 7.1 Krajinné standard                             
7.1.1 Standardní bez bylin 
7.1.2 Standardní s bylinami 

7.2 Krajinné pro suchá stanoviště        
7.2.1 Pro suchá stanoviště bez bylin 
7.2.2 Pro suchá stanoviště s bylinami 

7.3 Vlhká  stanoviště 
7.4 Polostín 

8.0 Biotopy 8.1 Druhově bohaté extenzivní travní porosty 


